[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 СТ. ПРЕГРАДНАЯ»
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
[image: image2.png]

ПРИКАЗ
	29.09. 2023г.
	ст. Преградная
	№ 112

«О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в МКОУ «СОШ№2 ст. Преградная в
 2023-2024 учебном год.»
                 В соответствии с приказом Управления образования Администрации Урупского муниципального района от 29.09.2023г. №151 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Урупском муниципальном районе в 2023-2024 учебном году, а также на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и письма Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 08.09.2023 № 6116
ПРИКАЗЫВАЮ:
 Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная» в 2023 году (далее – олимпиада) для обучающихся 4-11 классов общеобразовательных учреждений по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и ИКТ, физике, химии, биологии, географии, технологии, английскому языку, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, родному языку и литературе с 26.09.2023 г. по 31.10.2023 г.
1. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам согласно приложению № 1.
2. Назначить ответственным за обеспечение координации работы по организации и проведению школьного этапа олимпиады, обеспечение конфиденциальности и организации информационного сопровождения олимпиады Ш.С. Семёнову:
3. Организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с методическими рекомендациями согласно графику проведения олимпиады;
4. Утвердить состав жюри, по каждому общеобразовательному предмету;
5. Победителем школьного этапа считать участника, набравшего наибольшее количество баллов, составляющее более половины от максимально возможных (при одинаковом количестве баллов определяются несколько победителей);
6. Утверждать и публиковать результаты школьного этапа олимпиады на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Директор
МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная»                                       А.В.  Печелиева

 С приказом ознакомлены:

	/                       /

	/                       /

	/                       /

	/                       /

	/                       /

	/                       /

	/                       /

	/                       /

	/                       /

	/                       /

	/                       /

	/                       /

	Экз.№1
	- в дело

	Экз.№2
	-

	Экз.№3
	-

	[image: image1.png]

Приложение 1
к приказу МКОУ
«СОШ № 2 ст. Преградная»
от 29.09.2023№ 112

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в МКОУ «СОШ №2 ст. Преградная»
в 2023-2024 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения

	1.
	Физика
	26.09.2023 («Сириус.Курсы»)

	2.
	Химия
	03.10.2023 («Сириус.Курсы»)

	3.
	Право
	06.10.2023

	4.
	Русский язык
	09.10.2023

	5.
	Биология
	10.10.2023 («Сириус.Курсы»)

	6.
	География
	11.10.2023

	7.
	Литература
	12.10.2023

	8.
	Английский язык
	16.10.2023

	9.
	Математика 4-6 класс
Математика 7-11 класс
	17.10.2023 («Сириус.Курсы»)
18.10.2023 («Сириус.Курсы»)

	10.
	Обществознание
	19.10.2023

	11.
	Физическая культура
	20.10.2023

	12.
	Карачаевский язык и литература
	23.10.2023

	13.
	Информатика
	24.10.2023 («Сириус.Курсы»)

	14.
	История
	25.10.2023

	15.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	26.10.2023

	16.
	Технология
	30.10.2023

_______________________________

Приложение № 2
к приказу Управления образования
администрации Урупского
муниципального района КЧР
от 29.09.2023 № 151
Приложение № 3
к приказу Управления образования
администрации Урупского
муниципального района КЧР
от 29.09.2023 № 151
СПИСОК
ответственных в общеобразовательных учреждениях за организацию информационного сопровождения олимпиады, своевременное размещение материалов олимпиады на сайтах общеобразовательных учреждений
	№ п/п
	Наименование ОУ
	Сайт образовательной организации
	ФИО ответственного специалиста
	Должность
	Рабочий
номер телефона
	Мобильный номер телефона

	1.
	МКОУ «СОШ № 1
п. Медногорский»
	сайт: https://mednogorsk1.kchrschool.ru/
вкладка ВСОШ: https://mednogorsk1.kchrschool.ru/?section_id=40
	Иващенко
Юлия Валерьевна
	заместитель директора
	88787651840
	89094988633

	2.
	МКОУ «Лицей
п. Медногорский»
	сайт: https://licey09.kchrschool.ru/
вкладка ВСОШ: https://licey09.kchrschool.ru/?section_id=30
	Чомаева
Светлана Арасуловна
	заместитель директора
	88787651706
	89298597773

	3.
	МКОУ «СОШ № 1
ст. Преградная»
	сайт: https://pregrad1.kchrschool.ru/
вкладка ВСОШ: https://pregrad1.kchrschool.ru/?section_id=20
	Хачирова
Мадина Юрьевна
	заместитель директора
	88787661332
	89283823704

	4.
	МКОУ «СОШ № 2
ст. Преградная»
	сайт: https://pregrad.kchrschool.ru/
вкладка ВСОШ: https://pregrad.kchrschool.ru/?section_id=33
	Семенова
Шари Сейфуловна
	заместитель директора
	88787662257
	89283821556

	5.
	МКОУ «СОШ № 3
ст. Преградная»
	сайт: https://pr3.kchrschool.ru/
вкладка ВСОШ: https://pr3.kchrschool.ru/?section_id=32
	Тулпарова
Мадина Хасановна
	заместитель директора
	88787661608
	89280285114

	6.
	МКОУ «СОШ
а. Кызыл-Уруп»
	сайт: https://kiz-urup.kchrschool.ru/
вкладка ВСОШ: https://kiz-urup.kchrschool.ru/?section_id=26
	Ортобаева
Секинат Маджировна
	заместитель директора
	88787663854
	89283906551

	7.
	МКОУ «СОШ
с. Уруп»
	сайт: https://urup.kchrschool.ru/
вкладка ВСОШ: https://urup.kchrschool.ru/?section_id=24
	Ченцова
Галина Дмитриевна
	заместитель директора
	88787654124
	89280278250

	8.
	МКОУ «ООШ
с. Курджиново»
	сайт: https://kurdginovo.kchrschool.ru/
вкладка ВСОШ: https://kurdginovo.kchrschool.ru/?section_id=77
	Золотарева
Алевтина Николаевна
	заместитель директора
	88787641200
	89283850644

	9.
	МКОУ «СОШ № 1
с. Курджиново»
	сайт: https://kur1.kchrschool.ru/
вкладка ВСОШ: https://kur1.kchrschool.ru/vsosh
	Деренский
Евгений Иванович
	заместитель директора
	88787641394
	89289236750

	10.
	МКОУ «СОШ № 2
с. Курджиново»
	сайт: https://kur2.kchrschool.ru/
вкладка ВСОШ: https://kur2.kchrschool.ru/?section_id=29
	Прохорова
Вера Михайловна
	заместитель директора
	88787641221
	89283851983

	11.
	МКОУ «СОШ
с. Предгорное»
	сайт: https://pred.kchrschool.ru/
вкладка ВСОШ: https://pred.kchrschool.ru/?section_id=33
	Аппакова
Марина Хамзатовна
	заместитель директора
	88787632244
	89280290144

	12.
	МКОУ «ООШ
с. Псемен»
	сайт: https://psemen.kchrschool.ru/
влкдака ВСОШ: https://psemen.kchrschool.ru/?section_id=27
	Штундер
Оксана Михайловна
	заместитель директора
	88787641570
	89380304536

	13.
	МКОУ «ООШ
с. Бескес»
	сайт: https://beskes.kchrschool.ru/
вкладка ВСОШ: https://beskes.kchrschool.ru/?section_id=93
	Бурсова
Наталья Александровна
	заместитель директора
	88787641271
	89289255075